
UAB “JONAVOS ŠILUMOS TINKLAI” 
INOVATYVŪS SKAITMENIZACIJOS 

SPRENDIMAI, NAUDA BEI PERSPEKTYVOS

UAB „Jonavos šilumos tinklai“ direktoriaus pavaduotojas 
komercijai ir investicijoms dr. Tomas Janušas



UAB „Jonavos šilumos tinklai“

✓Bendras vartotojų skaičius – 14 063 vnt.

✓Šildomų pastatų skaičius – 518 vnt. (iš jų daugiabučiai namai 313 vnt.).

✓Šildomas plotas – 898 335 m2.

✓Įvadinių šilumos apskaitos prietaisų skaičius – 535 vnt.

✓Karšto vandens apskaitos prietaisų skaičius – 14 748 vnt.

✓Pastatai, kurie turi šilumos daliklius – 86 vnt.

✓Prižiūrimų pastatų skaičius – 351 vnt. (iš jų daugiabučiai namai 291 vnt.).



UAB „Jonavos šilumos tinklai“ skaitmenizacijos projektai

✓Prižiūrimų šilumos punktų nuotolinis valdymas bei monitoringas;

✓ Šilumos ūkio priežiūros elektroniniai žurnalai;

✓Įvadinių ŠAP nuskaitymas ir duomenų monitoringas;

✓Darbų procesų organizavimo skaitmenizacija;

✓Kompiuterinis tinklas, debesija, M365 ir kt.



Prižiūrimų šilumos punktų monitoringas bei valdymas

Naudos:

✓Visi šilumos punktai automatizuoti;

✓Šildymo ir karšto vandens parametrų keitimas 
nuotoliniu būdu;

✓Nuolatinis parametrų stebėjimas;

✓Itin greita reakcija į tiekimo sutrikimus;

✓Grupinių komandų valdymas;

✓Aukšta priežiūros ir vartotojų aptarnavimo 
kokybė.



Prižiūrimų šilumos punktų monitoringas bei valdymas (I);

Perspektyva:

✓Šildymo sezono pradžios ir pabaigos 
teisinio reglamentavimo pakeitimas;

✓Centralizuotas šilumos tiekimas 
Šilumos siurbliai. 



Nauda:

✓Duomenų fiksavimo dažnumas;

✓Duomenų fiksavimo tikslumas;

✓Reakcija į parametrų nuokrypius;

✓Legioneliozės prevencija;

✓Fiksuojami visiškai visi darbai name;

✓Apsilankymo periodiškumo užtikrinimas;

✓Duomenų išsaugojimo ilgaamžiškumas.

Šilumos ūkio priežiūros elektroninių priežiūros žurnalai

UAB „Jonavos šilumos tinklai“ 
skaitmeninės inovacijos lyderiai: 

Pirmieji Lietuvoje įdiegė 
elektroninius šilumos ūkio 

priežiūros žurnalus.



Įprasti priežiūros žurnalai Elektroniniai priežiūros žurnalai

Šilumos ūkio priežiūros elektroninių priežiūros žurnalai (I) 



Įvadinių ŠAP nuskaitymas ir duomenų monitoringas

Naudos:

✓Duomenų tikslumas ir greitis sąskaitose;

✓Šilumos tiekimo parametrų stebėjimas 
šilumos įvaduose;

✓Nuolatinis ŠAP duomenų monitoringas ir 
analitika;

✓ŠAP „gedimų“ suradimas ir šilumos 
„priskaičiavimas“;

✓Neapskaitytos šilumos vartojimas;

✓Šilumokaičių nesandarumo radimas.



Įvadinių ŠAP nuskaitymas ir duomenų monitoringas (I)

Grobstymas ☺



Darbų procesų organizavimo 
skaitmenizacija

✓Elektroninis užduočių darbuotojams kūrimas;

✓Užduoties gavimas ir atlikimas mobiliuose 
įrenginiuose;

✓Elektroniniai skaitiklių keitimo aktai;

✓Sunaudotų medžiagų fiksavimas ir 

nurašymas;

✓Metrologinių patikrų skaitmenizuoti 

grafikai;

✓Periodinių užduočių automatinis kūrimas.



✓Katilų išmanus valdymas;

✓GIS ir CŠT skaitmenizacija;

✓Boilerinių skaitmenizacijos tęstinumas;

✓Išmanioji apskaita butuose;

✓Surinktų duomenų robotizuota analitika;

✓.....

Kas toliau???


	Numatytoji sekcija
	Slide 1
	Slide 2: UAB „Jonavos šilumos tinklai“
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7: Įprasti priežiūros žurnalai
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11


